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Önsöz
Asırlar önce, İtalya’nın Greccio kentinde yaşayan rahipler Aralık ayının o soğuğuna karşı değişmeyen 
alışkanlıklar edinmiş ve akşam duası için hızlı adımlarla mağaraya benzer şapele girmişlerdir. Titrek 
mum ışığında, Kardeş Draft’ın da teşvikiyle, tek bir ses adeta dağın kendisi kadar yükselirdi. Böylece 
nakaratlar okunur ve ardından rahiplerden oluşan bir koro, Luka İncili’nden, melek Cebrail’in mesajı-
na cevap olarak Meryem’in övgü ilahisi Magnificat’ı söylerdi:

Canım Rabbi yüceltir, ruhum Kurtarıcım Allah sayesinde sevinçle coşar,
çünkü O, sıradan biri olan kuluyla ilgilendi.

İşte bundan böyle bütün kuşaklar beni mutlu sayacak:
Çünkü Güçlü Olan benim için büyük işler yaptı; O’nun adı kutsaldır.

Kuşaktan kuşağa Kendisinden korkanlara merhamet eder.
Bileğiyle büyük işler yaptı, gururluları yüreklerindeki kuruntularla darmadağın etti.

Hükümdarları tahtlarından indirdi, sıradan insanları yükseltti.
Aç olanları iyiliklerle doyurdu, zenginleri ise elleri boş çevirdi.

Atalarımıza söz verdiği gibi, 
İbrahim’e ve onun soyuna sonsuza dek merhamet etmeyi unutmayarak 

Kulu İsrail’in yardımına yetişti.



17-23 Aralık tarihlerinde, Nakaratlar, Eski Antlaşma zamanlarından bu yana deniz kıyılarından dağ 
zirvelerine ve sinagoglardan kiliselere kadar yankılanan Mesih İsa’nın isimlerini hatırlıyor’ okunurdu. 
Noel’deki ilk gelişini hatırlayınca yeniden canlanan, İsa’nın görkem içinde gelişine özlem içlerinde yer 
yaptı. 

Ey Bilgelik&Ey İsrail’in Rabbi    
 İçimizde Allah’ın isteğine güven   
 uyandır.  

Ey Yeşaya’nın Kökü&
Ey Davud’un Anahtarı  
 Bizi Allah’ın Halkı olarak    
 bulunduğumuz vaatlerin ümidine   
 bağla.

Ey Doğan Gün&Ey Milletlerin Kralı  
 Yüreklerimizi Müjde’yi yaşamak ve  
 ilan etmek ateşiyle kavur. 

Ey İmmanuel, Allah Bizimle 
 Bizi Kusursuz Üçlük ve Basit   
 Birlik’in yakın varlığı içinde   
 yaşamaya yönelt.

Bir grup altıncı asır keşişi, daha sonraları Fransiskenlerin soldurdukları bir ruh içinde Nakaratları 
öyle bir düzende bir araya getirmişlerdi ki 23 Aralık’tan geriye doğru gidildiğinde İsa’nın Latince isim-
lerinin (Emmanuel, Rex, Oriens, Clavis, Radix, Adonai, Sapientia) başharfleri iki kelimelik bir ifade 
oluşturmaktadır: ERO CRAS. Noel Arifesi’ne atıfta bulunan bu ifade “Yarın geleceğim,” demektir.

Öyleyse, Mesih’in de bizi çağırdığı gibi, bu kaynak yarın geldiğinde hazır olmamız için bize yardım 
etsin.



Giriş

Assisi’li Fransua’nın 800 yıl önce Greccio’da bir canlandırma ile Mesih İsa’nın kreşini geniş kitlelere 
yaydığı söylenir. Papa Fransiskus, 2019 Havarisel Mektubu Admirabile signum’da 1223’deki Greccio 
üzerine düşüncelerini ifade ederken, kreşin anlam ve önemini değerlendirir. Papa, Aziz Fransua’nın 

ruhuyla bağlantı kurarak, bize şunu hatırlatır: 
“Kreş, Kutsal Kitap’ın sayfalarından yükselen 
bir canlı Müjde gibidir. Noel hikâyesi üzerinde 
düşünürken, her erkek ve kadınla yüzyüze gelmek 
için beden almış olan Allah’ın alçak gönüllülüğüyle 
cezbedilerek bir manevî yolculuğa çıkmaya davet 
ediliriz. Bize olan sevgisinin büyüklüğünden bi-
zden biri olduğunu, bizim de buna karşılık O’nun-
la bir olabileceğimizi anlarız.”1

Bu kaynak, Greccio ile Nakaratların ilhamını bir 
araya getirerek, Noel’e Hazırlık Dönemi ve Noel 
manevî yolculuğuna çıkmamıza yardım etmek 

için tasarlanmıştır. Böylelikle, bunlar bizim bugünkü dünyamızda kilisenin toplumsal öğretisini nasıl 
daha iyi yaşayacağımızın idrakini derinleştirmemize yardımcı olur. Kısacası, sessizlik, eylem, ilahi ve 
derin düşünme anları sayesinde Allah ve diğerleriyle ilişkimizi güçlendiren Fransisken “eylem hâlinde-
ki dua”dır. Kalp gözüyle gören Papa Fransiskus bize şöyle der: “O işaretin sadeliğiyle, Aziz Fransua İn-
cil’i yayma konusunda büyük iş başarmıştır. Onun öğretisi Hristiyanların yüreklerine dokunmuştur ve 
bugün de inancımızın güzelliğini resmetmenin basit ama hakiki bir yolunu sunmaya devam etmektedir. 
Hakikaten, bu ilk kreşin sergilendiği yer bu duyguları uyandırmakta ve ifade etmektedir. Greccio ruh için 
bir sığınak, sessizlikle sarmalanmış bir dağ barınağı hâline gelmiştir.”2 

Bu kaynakta sunulan dua her bağlama uyarlanabilir: Omzuna fazla yük yüklenmiş eşinden ayrı bir 
ebeveynin mutfağından bir dinî topluluğun kilisesine kadar. Kreş örneğin 17-23 Aralık geleneksel 
„Nakarat“ günlerinde veya Noel’e Hazırlık Dönemi‘nin herhangi yedi anında kurulabilir.

Ruh’un size öncülük etmesine izin verin ve Papa Fransiskus’un şu öğüdünü aklınızdan çıkarmayın: 
“Kreşin önünde dururken, çocukken bunu hazırlamak için hevesle beklediğimiz zamanı hatırlarız. Bu 
hatıralar, bize inancı aktaranlardan aldığımız o değerli hediyenin daha çok bilincine varmamızı sağlar. 
Aynı zamanda bu tecrübeyi kendi çocuk ve torunlarımızla paylaşma görevini de bize hatırlatır. Kreşin ne 
şekilde kurulduğunun önemi yoktur: Hep aynı olabilir veya her yıl değişebilir. Önemli olan hayatımıza 
hitap etmesidir. Nerede ve hangi biçimde olursa olsun kreş bize Allah’ın sevgisini, hangi şartlarda olduğu-
na bakmaksızın her erkek, kadın ve çocuğa ne kadar yakın olduğunu bilmemiz için çocuk olan Rabbin 
sevgisini anlatır.”3

Her dua, o günün Nakaratı ile başlar ve Papa Fransiskus’un, kreşin anlam ve önemine dair, Greccio’da 
Assisi’li Fransua’dan ilham alan düşünceleriyle devam eder.
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Daha sonra, katılımcılar kreşin belli bazı kısımlarını düzenlemeye davet edilirler. Bu, kreşin boyutuna 
ve kişinin hayal gücüne bağlı olarak çabucak bitebilir ya da uzun sürebilir.

Bunu, ilk gün bir taneden son gün yedi taneye kadar mum yakma tavsiyesi takip eder. Mumların 
yakılması sizi bir an için Allah’a sessiz bir minnettarlık duymaya ve bir işi yerine getirmiş olmanın 
sağladığı ümit dolu bir dikkate sevk eder. Sonra, mumlar yeniden yakılırken, önceki günlerin her biri 
için ilahinin mısrasını bir kere daha okumayı seçebilirsiniz. Yine, Ruh’un size öncülük etmesine izin 
verin. 

Son olarak, Kilise’nin toplumsal öğretisinden bir bölüm, Noel’in gizemlerini günümüz dünyasına 
getirmesini ve tercihen bir tartışma ortamına yol açmasını amaçlayan bir düşünce olarak sunulur. 

Resmi bir son verilmemektedir. Aracılık için o anda aklınıza gelen duaları okuyabilir veya belki birlikte 
(Önsöz’de yer alan) Magnificat’ı söyleyebilirsiniz.

Ruh sizi sadece bir fincan kahve, çay ya da sıcak çikolataya geçişe ve İsa’nın hayatlarınızdaki varlığı 
hakkında sohbete sevk edebilir.
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EY BİLGELİK

O SAPIENTIA
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             BİLGELİK

Papa Fransiskus, Greccio ile bize şunu öğretmektedir:

Öncelikle, arka planda gecenin karanlığı ve sessizliğiyle sarmalanmış yıldızlı bir sema vardır. Şimdi 
gecenin karanlığını tecrübe ettiğimiz hayatımızın bütün o dönemlerini düşünün. Fakat o zamanlarda 
bile Allah bizi terk etmez, hayatın anlamına dair çok önemli sorularımızı cevaplamak için oradadır. 
Ben kimim? Nereden geliyorum? Neden tarihin bu zamanında doğdum? Neden severim? Neden ızdırap 
çekerim? Neden öleceğim? Allah bu sorulara cevap vermek için insan oldu. O’nun yakınlığı karanlığın 
olduğu yere ışık getirir ve ızdırabın gölgesinde yaşayanlara yol gösterir (Bkz. Luk 1:79).4 

Allah’ın Bilgeliğinde, bize takip edeceğimiz bir yıldız verilir ve bu suretle, kalplerimizin karanlığındaki 
soruların cevaplarının parlayan ışığını buluruz. Melekler ve kılavuz yıldız, bizim de mağaraya gidip 
Rabbe dua etmeye davet edildiğimizin bir işaretidir. 

Melekleri ve yıldızı İsa’nın kreşine yerleştir

İlk Mumu Yak & Bu İlahiyi Oku

Gel Ey Bilgelik yücelerden
Her şeyi kudretiyle emredenden

Bilginin yolunu göster bize
Ve kendi yolunda öğret bize.

Sevin! Sevin!
İmmanuel sana gelecek Ey İsrail.

Doğumu Bugün Yaşamak

Sessizliğin ve dikkatle dinlemenin ortadan kaybolmasıyla her şey hızlı ve sabırsız şaka ve mesajlara 
dönüşünce akılcı insan iletişiminin temel yapısı tehlikeye girer.  Kontrol edemediğimiz ya da anında 
ve yüzeysel olarak bilemediğimiz her şeyi dışlayıp sadece istediğimiz şeylerle inşa ettiğimiz yeni bir 
yaşam tarzı yaratılır. Bu süreç, özündeki mantıkla bizi paylaşılan bilgeliğe götürebilecek olan dingin 
düşünmeye engel olur.

(Papa Fransiskus, Fratelli Tutti 49) 



EY İSRAİL’İN RABBİ

O ADONAI
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             İSRAİL’İN RABBİ

Papa Fransiskus, Greccio ile bize şunu öğretmektedir:

25 Aralık 1223’te Assisi’li Aziz Fransua ve rahipleri, çiçekler ve o kutsal geceyi aydınlatacak meşaleler 
getiren civardaki çiftliklerden insanlarla çeşitli yerlerden kalkıp Greccio’ya geldiler. Fransua geldiğinde 
saman dolu bir yemlik, bir öküz, bir de eşek buldu. Orada olan herkes, bu Noel sahnesi karşısında 
yeni ve tarifsiz bir sevinç duydu. Daha sonra rahip yemliğin üzerinde Görkemli Ayini kutlayarak, 
Allah’ın Oğlu’nun yeniden doğuşuyla Efkaristiya arasındaki bağı gösterdi. Greccio’da hiç heykel yoktu; 
kreş orada olan herkes tarafından canlandırılıp tecrübe edildi. Geleneğimiz böyle başlamıştır: Sevinç 
içinde mağaranın çevresinde toplanan herkes esas hadise ile onun gizemini paylaşanlar arasında 
mesafe olmaksızın Rabbi yüceltmiştir.5

Samanı & hayvanları İsa’nın kreşine yerleştir

İki Mum Yak & Bu İlahiyi Söyle

Gel, Gel ey kudretin yüce Rabbi,
Sina’nın yücelerindeki Kabilelerine

Eski çağlarda, yasayı verdiği
Bulut, görkem ve huşu içinde.

Sevin! Sevin!
İmmanuel sana gelecek Ey İsrail.

Doğumu Bugün Yaşamak

Assisi’li Fransua matematik ve biyolojinin dilini aşan ve bizi insan olmanın kalbine götüren kate-
gorilere açık olmaya çağıran bütün hâlinde bir çevreyi görmemize yardım eder. Tıpkı birine sevda-
landığımızda olduğu gibi, güneşe, aya veya ufacık bir hayvana baktığında ilahi okumaya başlar ve 
diğer bütün yaratılmış olanlar da onun övgüsüne katılırdı. Bütün varlıklarla konuşur, çiçeklere bile 
vaaz ederek onları “sanki düşünceleri varmış gibi, Rabbi övmeye” davet ederdi. Onun çevresindeki 
dünyaya cevabı zihnî takdirden veya maddî hesaplardan çok daha fazlaydı çünkü onun için her canlı 
şevkat bağlarıyla onunla bir olan bir kardeşti.

(Papa Fransiskus, Laudato si ’11)



EY YEŞAYA’NIN KÖKÜ

O RADIX JESSE
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             YEŞAYA’NIN KÖKÜ

Papa Fransiskus, Greccio ile bize şunu öğretmektedir:

Tercihe bağlı olarak kreşlere birçok sembolik heykeller eklenebilir. Önce, sadece dilenciler ve kalbin 
servetini bilen diğerleri vardır. Onların da Bebek İsa’ya yaklaşmaya hakları vardır; kimse onları dışarı 
atamaz ve kendilerini evlerinde hissettirecek kadar derme çatma bir beşikten uzaklaştıramaz. Aslında, 
yoksullar bu gizemin ayrılacıklı bir parçasıdırlar; aramızda Allah’ın varlığını ilk kabul edenler genelde 
onlardır. Kreş, yoksulların ve aşağı seviyedekilerin varlığı bize Allah’ın, O’nun sevgisine en çok ihtiyaç 
duyanlar ve O’na yaklaşmak isteyenler için insan olduğunu hatırlatmaktadır. “Yüreği temiz ve alçak 
gönüllü olan” (Mat 11:29) İsa, bize neyin önemli olduğunu anlamayı ve ona uygun davranmayı öğret-
mek için yoksulluk içinde doğdu ve sade bir yaşantı sürdü. Allah, bir yemliğin içinde doğmuş olmakla, 
atalarından miras almayan ve dışlanmış olanlara ümit ve haysiyet verebilen tek gerçek devrimi yap-
mıştır: Sevgi devrimi, yumuşaklık devrimi. İsa yemlikten sakin ama güçlü bir sesle, içinde hiç kims-
enin dışlanmadığı ve bir kenara itilmediği daha insanî ve kardeşçe bir dünyaya giden yol olarak 
yoksullarla paylaşma ihtiyacını ilan etmektedir.6

Yoksulların ve köylülerin heykellerini kreşe yerleştir

Üç Mum Yak & Bu İlahiyi Söyle

Gel Ey Sen Yeşaya’nın ağacının kökü,
Bir sancağı ol halkının;

Efendilerin sessizliğe gömülmeden önce;
Çağır bütün insanları merhametine.

Sevin! Sevin!
İmmanuel sana gelecek Ey İsrail.

Doğumu Bugün Yaşamak

Herkesi yenilenmiş ümide davet ediyorum, zira ümit bize şartlarımızdan ve tarihî koşullanmadan 
bağımsız olarak, her insan kalbinin temelinde yer alan bir şeyden bahseder. Ümit bize başarı dolu bir 
hayata susamışlıktan, özlemden, büyük şeylerden, kalbimizi doldurup ruhumuzu hakikat, iyilik ve 
güzellik, adalet ve sevgi gibi yüklü gerçekliklere yükselten şeyler başarma arzusundan bahseder. Ümit 
cesaretlidir; ufkumuzu sınırlayan bireysel yararın, önemsiz emniyet ve mükafatların ötesine bakabilir 
ve hayatı daha güzel ve değerli kılan büyük değerlere bizi açar. O hâlde, ümit yolunda ilerlemeye de-
vam edelim.

(Papa Fransiskus, Fratelli Tutti 55) 



EY DAVUD’UN ANAHTARI

O CLAVIS DAVID
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            DAVUD’UN ANAHTARI

Papa Fransiskus, Greccio ile bize şunu öğretmektedir:

Aşama aşama, Davud’un Soyu’ndan oldukları için sayımda bulunmak üzere Beytlehem’e seyahat eden 
Meryem ile Yusuf ’un heykellerini bulacağımız mağaraya geliriz. Meryem’in heykeli bize, Allah kalbi-
nin kapısını çaldığında bu genç kadının çevresini sarmalayan büyük gizemi düşündürür. Meryem 
meleğin mesajına, “Ben Rabbin hizmetkârıyım; bana dediğin gibi olsun” (Luk 1:38) diye karşılık 
vererek, inançta Allah’ın isteği kendimizi nasıl bırakmamız gerektiğini hepimize göstermektedir. 
Meryem’in yanında, anneyle oğlunu korur gösterilen, yorulmak bilmeksizin ailesini koruyan Aziz 
Yusuf durmaktadır. Allah onu Hirodes’in tehdidine karşı uyardığında, Yusuf tereddüt etmeden yola 
çıkıp Mısır’a kaçtı (Bkz Mat 2:13-15). Tehlike geçince ailesini Nasıra’ya geri getirdi ve orada küçük bir 
çocuk ve daha sonra genç bir erkek olarak İsa’nın ilk öğretmeni oldu.7

Meryem & Yusuf’un heykellerini kreşe yerleştir

Dört Mum Yak & Bu İlahiyi Söyle

Gel ey Sen Davud’un Anahtarı, gel,
Ve göksel evimizi ardına kadar aç;

Yücelere çıkan yolu güvenli kıl, 
ızdırabın yolunu ise kapat.

Sevin! Sevin! İmmanuel sana gelecek Ey İsrail.

Doğumu Bugün Yaşamak

Aziz Yusuf ’u size zulme uğratılmış, cesur bir göçmen olarak sunmak isterim. İncil yazarı Matta 
onu böyle tarif etmektedir. Meryem ile Yusuf ’u da ana karakterler olarak içeren, İsa’nın hayatındaki 
bu özel hadise geleneksel olarak “Mısır’a kaçış” adıyla bilinmektedir (Bkz Mat 2:13-23). Nasıra’lı bu 
aile müthiş bir aşağılanmaya uğramış ve anayurtlarını terk etmenin tehlike, korku ve acısını bizzat 
yaşamışlardır. Bugün dahi birçok kardeşimiz aynı adaletsizlik ve ızdıraba maruz bırakılmaktadır. Se-
bep neredeyse daima iktidar sahibinin kibir ve şiddetidir. İsa’nın başına gelen de bundan başka bir 
şey değildi… İsa’yı Meryem ile Yusuf ’un kucaklarında kaçarken düşünelim ve onda bugünün bütün 
göçmenlerini görelim. Göç bugün gözlerimizi kapatamayacağımız bir gerçekliktir.

(Papa Fransiskus, Aziz Yusuf Üzerine Kateşizm – 5) 



EY DOĞAN GÜN

O ORIENS



12

            DOĞAN GÜN

Papa Fransiskus, Greccio ile bize şunu öğretmektedir:

Gün doğumunda kutlanan Noel Ayini’nde “Haydi Beytlehem’e gidelim, Rabbin bize bildirdiği olayı 
görelim” (Luk 2:15) nidasını işitiriz. Böylece, meleklerin bildirmesinden sonra, çobanlar birbirlerine 
haber verirler. Bu sade sözcüklerden güzel bir ders çıkar. Başka birçok şeyle meşgul olan onca insanın 
aksine en temel şeyi ilk gören çobanlardır: Kurtuluş armağanı. Beden alma olayına şahit olanlar alçak 
gönüllüler ve yoksullardır. Çobanlar, Bebek İsa olarak bizimle buluşmaya gelen Allah’a, O‘nu sevgi, 
minnettarlık ve huşu ile karşılamak üzere yola çıkarak karşılık verirler. İsa sayesinde, Allah ile çocuk-
ları arasındaki bu buluşma dinimizin doğmasına yol açar ve kreş mükemmel bir şekilde anlatılan bu 
benzersiz güzelliği açıklar.8

Çobanların heykellerini kreşe yerleştir

Beş Mum Yak & Bu İlahiyi Söyle

Gel ey Gün Doğumu, yücelerden, 
Neşelendir bizi gelişinle;

Gecenin kasvetli bulutlarını dağıt,
Ölümün karanlık gölgelerini kaçırt.

Sevin! Sevin! İmmanuel sana gelecektir Ey İsrail.

Doğumu Bugün Yaşamak

Kilisenin İsa’ya (ayaklarımızı barışın yoluna götüren Gökten inen Şafak) yakınlığı ortak bir yolcu-
luğun bir bölümüdür; “komünyon ve misyon birbiriyle derinden bağlantılıdır”. Efendi’nin örneğine 
sadakatte, Kilise’nin yola çıkıp İncil’i hekese, her yerde, her olayda, tereddütsüz, korkmadan vaaz et-
mesi çok büyük önem taşımaktadır. İncil’in sevinci bütün insanlar içindir: Kimse dışarıda bırakılamaz. 
Melek, çobanlara Beytelhem’de şöyle bildirmiştir: “Korkmayın; çünkü size, bütün insanlara gelecek 
olan büyük sevinçli haberi getirdim” (Luk 2:10). Bu gerçekliği anlamak için ona, yargılamak değil 
sevmek isteyen İyi Çoban’ın gözüyle bakmalıyız. 

(Papa Fransiskus, Evangelii Gaudium 23 & 125)



EY MİLLETLERİN KRALI

O REX GENTIUM
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             MİLLETLERİN KRALI

Papa Fransiskus, Greccio ile bize şunu öğretmektedir:

Doğulu bilginler, İsa’yı bulmak ve ona hediye olarak altın, tütsü ve mür sunmak üzere, yıldızı gö-
zlemleyerek Beytelhem’e doğru yola koyuldular. Bu pahalı hediyelerin mecazi anlamları vardır: Altın 
İsa’nın krallığını, tütsü kutsallığını, mür ise ölümü ve gömülmeyi tecrübe edecek olan kutsal insan-
lığını onurlandırır. Müneccimler, bize insanların çok uzun yoldan Mesih’e gelebileceğini gösterirler. 
Serveti olanlar, ebediyete susamış olan, uzaklardan gelen bilgeler, onları Beytelhem’e götüren uzun ve 
tehlikeli yolculuğa çıkarlar (Bkz Mat 2:1-12). Bebek Kral’ın huzurunda üzerlerine büyük bir sevinç 
hâli gelir. Yoksul görünüşleri yüzünden mahcup edilmezler, ama derhal diz çöküp O’nu yüceltirler. 
O’nun önünde diz çökünce mükemmel bilgeliğiyle yıldızlara yol gösteren Allah’ın aynı zamanda 
güçlüyü yıkarak ve aşağıdakini yükselterek tarihe de yol gösterdiğini anlarlar.9

Kralların heykellerini kreşe yerleştir

Altı Mum Yak & Bu İlahiyi Söyle

Gel ey milletlerin Arzusu, bağla
Bütün insanların kalplerini bir araya;

Senden dileğimiz hazin ayrılıklarımızı durdurman
Ve bizzat Barış Kralımız olman.

Sevin Sevin! İmmanuel sana gelecek Ey İsrail.

Doğumu Bugün Yaşamak

Kilise açısından, yoksullar için seçenek kültürel, toplumsal, siyasal ve felsefîden ziyade öncelikle teolo-
jik bir kategoridir. Allah yoksullara “ilk lütfunu” gösterir. Bu kutsal tercih bütün Hristiyanların inanç 
hayatını etkilemektedir zira bizler “Mesih İsa’da bulunan düşünce”ye (Flp 2:5) sahip olmaya çağırıl-
maktayız. Bundan ilham alan Kilise’nin yoksullar için sunduğu seçenek “bütün bir Kilise geleneği-
nin şahit olduğu, bizim için yoksullaşan ve böylece yoksulluğuyla bizi zenginleştiren bir Allah’a olan 
Hristiyan inancımızda yer alan Hristiyan yardımseverlik eyleminde bulunan özel bir öncelik biçimi” 
olarak anlaşılmaktadır. İşte bu yüzden yoksul olan ve yoksulların yanında yer alan bir kilise istiyo-
rum. Onlardan öğrenecek çok şeyimiz var.

(Papa Fransiskus, Evangelii Gaudium 198)
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            ALLAH BİZİMLEDİR

Papa Fransiskus, Greccio ile bize şunu öğretmektedir:

Noel günü Bebek İsa’nın heykelini yemliğin içine yerleştirdiğimizde kreş birdenbire canlanır. Kol-
larımıza almamız için Allah çocuk suretinde görünür. Zayıflığının ve kırılganlığının altında her şeyi 
yaratan ve dönüştüren kudretini saklar. İmkânsız görünür ama doğrudur: İsa’da Allah bir çocuktur 
ve bu şekilde Allah sevgisinin büyüklüğünü göstermeyi dilemiştir: Gülümseyerek ve kollarını her-
kese açarak. Bir çocuğun doğuşu sevinç ve hayranlık uyandırır; hayatının büyük gizemini önümüze 
serer. Yeni doğmuş çocuklarına bakan genç bir çiftin parlayan gözlerini gördüğümüzde, Bebek İsa’ya 
baktıklarında hayatlarında Allah’ın varlığını hisseden Meryem ile Yusuf ’un duygularını anlarız. Al-
lah’ın tarzı hayret vericidir zira bizim gibi bir insan olmak için kendi büyüklüğünden fedakârlık etmesi 
imkânsız gibi görünür. Allah’ın tıpkı bizim gibi davrandığını görerek hayrete düşeriz: O da her çocuk 
gibi uyumakta, annesinden süt emmekte, ağlamakta ve oynamaktadır! Her zamanki gibi Allah bizi 
şaşırtır. Hareketleri tahmin edilemez, daima beklemediğimiz şeyleri yapar. Kreş, Allah’ı dünyamıza 
geldiği hâliyle gösterir ama aynı zamanda kendi hayatımızın Allah’ın kendi hayatının bir parçası old-
uğuna dair bizi düşündürür. Hayatta mutlak anlama ulaşmak istiyorsak bizi O’nun öğrencileri olmaya 
davet eder.10

Bebek İsa’nın heykelini kreşe yerleştir

Yedi Mum Yak & Bu İlahiyi Söyle

Gel ey, gel ey İmmanuel,
Kefaretini öde esaret altındaki İsrail;

Burada yalnızdır sürgününde yas tutan,
Görünene kadar Allah’ın Oğlu.

Sevin! Sevin! İmmanuel sana gelecek Ey İsrail.

Doğumu Bugün Yaşamak

Dünyanın dört bir yanındaki Hristiyanları tam şu anda Mesih İsa’yla yenilenmiş bir kişisel karşı 
karşıya gelmeye ya da en azından O’nun onlarla karşı karşıya gelmesine açık olmaya davet ediyorum; 
hepinizden bunu her gün hiç aksatmadan yapmanızı istiyorum. Kimse bu davetin kendisi için ol-
madığını düşünmesin çünkü “kimse Rabbin getirdiği sevinçten mahrum değildir.” Rab riske girenleri 
hayal kırıklığına uğratmaz; biz ne zaman İsa’ya doğru bir adım atarsak, onun orada hazır olduğunu, 
açık kollarla bizi beklediğini fark ederiz.

(Papa Fransiskus, Evangelii Gaudium 3)
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Sonuç
800 yıl önce Aziz Fransiskus Greccio halkını canlı bir kreşin içine girmeye davet etti. Aynı ruhla bugün 
de kreşlerimize girmeye çağrılmaktayız. Gözler önüne serilen bu dramın bir parçası olarak, biz Allah 
gibi olalım ve ebediyen yaşayalım diye bizden biri gibi olan Allah’ımızı yüceltirken Çocuk İsa’nın 
hepimizin yüreklerinde doğurduğu ilahiyi söylemek için bir yer yaparız.  

Ben küçük bir çocukken ailemizin kreşi evimizdeki “Kutsal Kitap’ın sayfalarından yükselen canlı 
bir Müjde” idi. Zihnimde Yusuf ’un kötü resmedilmiş sakalı hâlâ canlıdır ve Meryem hâlen beşiğin 
kenarında diz çökmüş, parlak kırmızı dudaklarla dua etmektedir. Bu sahnede kimin eksik olduğunu 
da hatırlıyorum. Bütün Noel ilahilerinin en sevdiğim kişisi davul çalan küçük çocuğun eksikliği 
hissediliyordu.11

Ev sessizken, ağacın göz kırpan ışıkları altında yemliğin içine otururdum. Dizlerimi davul gibi 
kullanarak, O’na ilahimi çalar ve söylerdim: “Gel dediler bana, tram tam tam tam…” “Nakaratlar”, ben 
henüz onları öğrenmeden, davulumda yankılanırlardı. 

“Nakaratlar” sizin de Noel geleneğinizin bir parçası olsun. Zaman içinde kendinizi bebeği kollarınızda 
tutar ve O’nu “Gel ey, gel ey…” diyerek bir ilahiyle avuturken hayal de edebilirsiniz.

O zaman yüreğinizde O’nun da size, “ERO CRAS, yarın geleceğim” diye fısıldadığını işitebilirsiniz.



Sonnotlar

1 Papa Fransiskus, Admirabile signum, 1. 
2 Age, 3. 
3 Age, 10. 
4 Age, 4. 
5 Age, 2. 
6 Age, 6. 
7 Age, 7. 
8 Age, 5. 
9 Age, 9. 
10 Age, 8. 
11 “Davul İlahisi” di Katherine Kennicot Davis (1941) “Küçük Davulcu Çocuk” (1957) olarak 
yeniden isimlendirilmiştir. 

Son Notlar

Papa Fransiskus’un hem kaynakta hem de son notlarda atıfta bulunulan tüm metinleri © Dicastero per 
la  Comunicazione - Libreria Editrice Vaticana’dan izin alınarak kullanılmıştır.
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